дело № М3-5-332/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28  апреля 2022 года

            город Казань
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 3 по Приволжскому судебному району г. Казани Республики Татарстан Д.К. Галлямова,

рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 17.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях в отношении А.С. Кондратьева, дата рождения, место рождения, проживающего по адресу, паспортные данные,
У С Т А Н О В И Л :

Судебным приставом по ОУПДС в отношении А.С. Кондратьева составлен протокол об административном правонарушении за воспрепятствование законной деятельности судебного пристава. В частности, дата в время, находясь по адресу, гражданин А.С. Кондратьев отказался проехать в отделение судебных приставов Приволжского РОСП г. Казани по постановлению о приводе.
А.С. Кондратьев в суд не явился, извещен надлежащим образом.  В материалах дела имеется заявление от А.С. Кондратьева о рассмотрении дела в его отсутствие.
Суд считает возможным рассмотреть дело в его отсутствие.
Вина А.С. Кондратьева в совершении административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении от дата, в котором указаны обстоятельства правонарушения, рапортом судебного пристава, которыми подтверждается факт воспрепятствования А.С. Кондратьевым законной деятельности судебного пристава, постановлением о приводе от дата.

В действиях А.С. Кондратьева усматриваются признаки административного правонарушения, предусмотренного ст. 17.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях как воспрепятствование законной деятельности должностного лица органа, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов, находящегося при исполнении служебных обязанностей.

При назначении наказания суд принимает во внимание характер и степень общественной опасности совершенного правонарушения, личность правонарушителя. Смягчающих и отягчающих ответственность обстоятельств судом не установлено.
Руководствуясь ст. 29.9 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд
П О С Т А Н О В И Л:

признать А.С. Кондратьева виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 17.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 1 000 (одной тысячи) рублей.
Штраф подлежит уплате в течение шестидесяти дней с момента вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам:

В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность за неуплату административного штрафа в установленный законом срок.
Подлинник квитанции об уплате назначенного штрафа необходимо представить в канцелярию судебного участка № 3 по Приволжскому судебному району города Казани по адресу: город Казань, улица Авангардная, дом 143, канцелярия № 3.

Постановление может быть обжаловано в Приволжский районный суд г. Казани в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

Согласовано
Мировой судья:                                                                      Д.К. Галлямова